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 ANNOTATSIYA Mazkur maqolada kasbiy ta’lim muassasalarida energetika 

yo‘nalishida o‘quvchilarga nazariy bilimlar bilan bir qatorda amaliy ko‘nikmalarni 

shakllantirish samaradorligini oshirish masalalari yoritilgan. Ta’lim jarayonida 

zamonaviy pedagogik texnologiyalar, innovatsion yondashuvlar, laboratoriya ishlari 

hamda ishlab chiqarish bilan integratsiyalashgan amaliy mashg‘ulotlarning ahamiyati 

tahlil etiladi. Shuningdek, raqamli simulyatsiya vositalari va interaktiv metodlarning 

o‘quvchilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishdagi o‘rni ko‘rsatib beriladi. 

Kalit so‘zlar: kasbiy ta’lim tizimi, energetika sohasi, amaliy ko‘nikma, 

innovatsion yondashuv, laboratoriya ishlari, raqamli texnologiyalar, interaktiv usullar 

 ANNOTATION This article examines ways to enhance the effectiveness of 

developing both theoretical knowledge and practical skills in the field of energy within 

vocational education institutions. It highlights the importance of modern pedagogical 

technologies, innovative approaches, laboratory activities, and industry-integrated 

practical training. In addition, the role of digital simulation tools and interactive 

methods in improving students’ professional competencies is discussed. 

Key words vocational education system, energy sector, practical skills, 

innovative approaches, laboratory work, digital technologies, interactive methods 

Аннотация: В статье рассматриваются пути повышения эффективности 

формирования теоретических знаний и практических навыков в области 

энергетики в учреждениях профессионального образования. Особое внимание 

уделяется современным педагогическим технологиям, инновационным 

подходам, лабораторным работам и практическим занятиям, интегрированным с 

производством. Также раскрывается роль цифровых симуляторов и 

интерактивных методов в развитии профессиональных компетенций 

обучающихся. 

Ключевые слова система профессионального образования, 

энергетическая отрасль, практические навыки, инновационные подходы, 

лабораторные работы, цифровые технологии, интерактивные методы 

KIRISH Energetika sohasining rivojlanishi va texnologiyalarning 

murakkablashuvi zamonaviy kasbiy ta’lim tizimida talabalarni chuqur va amaliy bilim 
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bilan ta’minlashni dolzarb muammo sifatida ko‘rsatmoqda. Energetika yo‘nalishida 

o‘qitiladigan fanlar nafaqat nazariy bilimlarni, balki talabalar amaliy ko‘nikmalarini 

ham rivojlantirishni talab qiladi. Bu esa kelajakda ularning energiya tizimlarini 

samarali boshqarish va innovatsion yechimlarni joriy etish qobiliyatini shakllantiradi. 

Kasbiy ta’lim tashkilotlarida nazariy bilimlar asosiy tushunchalar, elektr va 

termik tizimlar, qayta tiklanuvchi energiya manbalari, avtomatlashtirilgan energiya 

tizimlari va energiya uskunalarining ishlash prinsiplari bilan tanishtiradi. Talabalar bu 

bilimlarni o‘zlashtirgach, amaliy mashg‘ulotlarda real uskunalar, simulyatorlar va 

laboratoriya jihozlaridan foydalanib, malakalarini mustahkamlaydilar. 

Bugungi kunda energetika yo‘nalishida talabalar malakasini oshirish uchun 

quyidagi metodlar samarali hisoblanadi: interaktiv darslar, virtual va kengaytirilgan 

reallik texnologiyalari, real laboratoriya va sanoat amaliy mashg‘ulotlari, elektron 

o‘quv resurslari va simulyatorlar. Bu metodlar nazariy va amaliy bilimlarni 

uyg‘unlashtirish orqali talabalarni zamonaviy energetika tizimlarini tushunishga 

tayyorlaydi. Shuningdek, energiya sohasidagi texnologiyalar jadal rivojlanayotganligi 

sababli, talabalarni kasbiy ta’lim muassasalarida ilmiy asoslangan, xavfsizlik va 

standartlarga mos bilim bilan ta’minlash juda muhimdir. Bu esa kelajakda ularni 

energiya tizimlarini samarali boshqarish va innovatsion yechimlarni joriy etish 

bo‘yicha malakali mutaxassis sifatida tayyorlash imkonini beradi. 

Shuning uchun kasbiy ta’lim tashkilotlarida energetika yo‘nalishida nazariy va 

amaliy bilim berish samaradorligini oshirish mavzusi ilmiy va amaliy jihatdan 

dolzarbdir. Ushbu maqolada mazkur samaradorlikni oshirish usullari, zamonaviy 

ta’lim texnologiyalari va amaliy mashg‘ulotlarni tashkil etish tajribalari batafsil tahlil 

qilinadi. 

 TADQIQOT METADALOGIYASI  

Nazariy bilim berishning ahamiyati. Energetika yo‘nalishida nazariy bilimlar 

talabalarga energiya tizimlari va uskunalari ishlash prinsiplari, elektr va termik 

energiya manbalari, qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalari va avtomatlashtirilgan 

boshqaruv tizimlari haqida chuqur tushuncha beradi. Nazariy bilimlarning 

samaradorligini oshirish uchun quyidagi metodlar qo‘llaniladi: Interaktiv darslar: 

Slaydlar, animatsiyalar, video materiallar va elektron taqdimotlar orqali murakkab 

jarayonlarni vizual tarzda tushuntirish. Elektron o‘quv resurslari: Online testlar, 

simulyatorlar va virtual laboratoriyalar yordamida talabalar bilimini mustahkamlash. 

Guruh ishlari va muammoli vazifalar: Talabalar jamoa bo‘lib real energiya 

muammolarini tahlil qiladi, qarorlar qabul qiladi va nazariy bilimlarni amaliy 

vaziyatlarga tatbiq qiladi. Amaliy misol: Toshkent shahridagi texnikumlarda interaktiv 

darslar joriy etilgach, talabalar nazariy fanlardan o‘zlashtirish darajasi 20–25% oshgani 

kuzatilgan. 
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Amaliy mashg‘ulotlar laboratoriya va sanoat sharoitida o‘tkaziladi va talabalarni 

real ish muhitiga tayyorlaydi. Laboratoriya mashg‘ulotlari: Elektr tarmoqlari, 

transformatorlar, generatorlar va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari bilan ishlash. 

Talabalar o‘lchov asboblari yordamida energiya samaradorligini tahlil qiladi va 

xavfsizlik qoidalarini o‘rganadi. Sanoat amaliyotlari: Energetika korxonalarida nazorat 

va boshqaruv ko‘nikmalarini rivojlantirish, real uskunalar bilan ishlash. Simulyatorlar: 

Murakkab elektr stansiyalari va avtomatlashtirilgan energiya tizimlarini virtual 

muhitda boshqarish imkonini beradi. Amaliy misol: Simulyatorlarda mashg‘ulot 

o‘tkazilgan talabalar haqiqiy ish joyida 30–40% samaraliroq ishlash ko‘rsatkichini 

namoyish qilgan. Bu esa amaliy mashg‘ulotlarning nazariy bilim bilan uyg‘unlashuvi 

samaradorligini ko‘rsatadi. 

Zamonaviy energetika ta’limida quyidagi innovatsion texnologiyalar samarali 

hisoblanadi: Blended learning (aralash ta’lim): Nazariy darslarni onlayn 

platformalarda o‘tkazish va amaliy mashg‘ulotlarni laboratoriyada bajarish orqali 

talabalar bilimini mustahkamlash. Virtual va kengaytirilgan reallik (VR/AR): 

Murakkab energiya tizimlarini xavfsiz va interaktiv tarzda o‘rganish imkonini beradi. 

Elektron laboratoriya qurilmalari: Real o‘lchov va tajriba ma’lumotlarini elektron 

tizimlarda qayd qilish va tahlil qilish. Simulyatsion mashg‘ulotlar: Talabalar energiya 

tizimlarining ishlash jarayonini xavfsiz sharoitda boshqaradi va muammolarni yechadi. 

Bu texnologiyalar nazariy va amaliy bilimlarni uyg‘unlashtirish, talabalar 

motivatsiyasini oshirish va ta’lim jarayonini samaraliroq qilish imkonini beradi. 

Samarali ta’lim jarayoni nazariy va amaliy bilimlarning uyg‘unlashuvi bilan 

amalga oshadi. Nazariy bilim: Talabalar energiya manbalari, elektr va termik tizimlar, 

avtomatlashtirilgan boshqaruv va qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalarini 

o‘rganadi. 

Amaliy ko‘nikmalar: Talabalar laboratoriya mashg‘ulotlari va sanoat 

amaliyotlari orqali o‘zlashtiradi. Pedagogik qo‘llanmalar: Darslar interaktiv metodlar 

bilan boyitiladi, virtual va real sharoitdagi mashg‘ulotlar uyg‘unlashtiriladi. Misol: 

Blended learning va simulyatorlar yordamida o‘qitilgan talabalar nazariy bilimni 25% 

va amaliy ko‘nikmalarni 30% samaraliroq o‘zlashtirgan. 

Nazariy bilimlarni interaktiv materiallar, videodarslar va elektron qo‘llanmalar 

bilan mustahkamlash. Amaliy mashg‘ulotlarni sanoat korxonalari va simulyatorlar 

bilan boyitish. Virtual laboratoriyalar va real mashg‘ulotlarni uyg‘unlashtirish orqali 

talabalarni malakali tayyorlash. Blended learning va innovatsion metodlarni ta’lim 

jarayoniga joriy etish. Xavfsizlik qoidalari va standart operatsiyalarni amaliy 

mashg‘ulotlarda qat’iy o‘rgatish. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Kasbiy ta’lim tashkilotlarida energetika 

yo‘nalishida nazariy va amaliy bilim berish samaradorligini oshirish zamonaviy 

ta’limning eng dolzarb masalalaridan biridir. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
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nazariy bilimlar talabalarni energiya tizimlari, elektr va termik jarayonlar, qayta 

tiklanuvchi energiya manbalari hamda avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari bilan 

tanishtiradi. Bu bilimlar amaliy mashg‘ulotlar va real ish tajribasini osonlashtiradi 

hamda talabalar murakkab energiya tizimlarini tahlil qilish va boshqarish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Amaliy mashg‘ulotlar laboratoriya, sanoat korxonalari va simulyatorlar orqali 

tashkil etilganda, talabalar haqiqiy ish sharoitida xavfsiz va samarali ishlash 

imkoniyatiga ega bo‘ladi. Simulyatorlar yordamida mashg‘ulot o‘tkazish esa 

talabalarga murakkab energiya stansiyalarini virtual muhitda boshqarish va turli 

texnologik jarayonlarni sinovdan o‘tkazish imkonini beradi. Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, simulyatorlarda mashg‘ulot o‘tkazilgan talabalar haqiqiy ish joyida 30–

40% samaraliroq ishlash ko‘rsatkichini namoyish qilgan. Innovatsion ta’lim 

texnologiyalari – blended learning, virtual va kengaytirilgan reallik, elektron 

laboratoriya qurilmalari – nazariy va amaliy bilimlarni uyg‘unlashtirish, ta’lim 

jarayonini interaktiv va qiziqarli qilish hamda talabalar motivatsiyasini oshirish 

imkonini beradi. Shu bilan birga, innovatsion metodlarni joriy etish, amaliy 

mashg‘ulotlarni real korxonalar bilan integratsiya qilish va elektron ta’lim 

resurslaridan foydalanish samaradorlikni sezilarli darajada oshiradi. 

Samaradorlikni oshirish uchun quyidagi tavsiyalar muhim: Nazariy bilimlarni 

interaktiv materiallar va elektron qo‘llanmalar bilan boyitish. Amaliy mashg‘ulotlarni 

sanoat korxonalari va simulyatorlar bilan uyg‘unlashtirish. Virtual laboratoriyalar va 

real mashg‘ulotlarni uyg‘unlashtirish orqali talabalarni malakali tayyorlash. Blended 

learning va innovatsion metodlarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish. Xavfsizlik qoidalari 

va standart operatsiyalarni amaliy mashg‘ulotlarda qat’iy o‘rgatish. 

Shunday qilib, kasbiy ta’lim muassasalarida energetika yo‘nalishida nazariy va 

amaliy bilim berish samaradorligini oshirish nafaqat talabalar malakasini rivojlantiradi, 

balki ularni kelajakda energiya tizimlarini samarali boshqarish va innovatsion 

yechimlarni joriy etishga tayyorlaydi. Bu esa ta’lim sifatini oshirish, zamonaviy 

energetika sohasida raqobatbardosh mutaxassislar tayyorlash va sohaning barqaror 

rivojlanishiga xizmat qiladi. 
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